השיקול הדמוגרפי אינו נזכר במפורש בפסקי-הדין של השופטים חשין ונאור. הדין בפסקי-דין אלה עוסק לכאורה בסוגיית ההגירה באופן כללי, ואינו מתייחס באופן ספציפי לשאלות של מדיניות הגירה הקשורות לשיקול הדמוגרפי. אולם, כפי שאראה, קשה להסביר את

¹ חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003, ס"ח 544 (להלן: חוק האזרחות והכניסה לישראל או החוק).

² בג"ץ 7052/03 עזאלה – המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל נ' שר הפנים, תק-על-2006 (2) 1754 (2006) (להלן: פסק-הדין).

העמדות המובעות בפסקי-הדין מבלי להניח שהשיקול הדמוגרפי מילא בהם תפקיד חשוב.

לא תתקבלנה בקשות חדשות של תושבי הרשות הפלסטינית לקבלת מעמד של תושב או מעמד אחר; בקשה

⁴ בג"ץ 3648/97 **סטמקה נ' שר הפנים**, פ"ד נג(2) 787, 728 (1999).

⁵ על פרטי ההסדר ועל הרקע לקביעתו ראו גיא דוידוב, יונתן יובל, אילן סבן ואמנון רייכמן "מדינה או משפחה? חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג-2003" **משפט וממשל** ח 643, 650-652 (2005) (להלן: "מדינה או משפחה?").

שהוגשה לא תאושר, ובן הזוג הזר יידרש לשהות מחוץ לישראל עד לקבלת החלטת אחרת.⁶

כחמישה-עשר חודשים לאחר-מכן פורסם חוק האזרחות והכניסה לישראל, אשר עיגן את החלטת הממשלה בחוק, תוך שינויים מסוימים. הוא נחקק כהוראת שעה לתקופה של שנה.